
  

BOLETIM DE SERVIÇO N°.001/2015                                                                                                                            Página 1 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE RORAIMA  

 CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

N° 001/2015 

 

 

 

 

 

 

Boa Vista-RR, janeiro de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Rua CC-15, n.º 204, Bairro Senador Hélio Campos - Boa Vista/RR – CEP: 69.318-070 

zonaoeste.ifrr.edu.br 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°.001/2015                                                                                                                            Página 2 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE RORAIMA  

 CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

 

 

 

 

 

Reitor 

Ademar de Araújo Filho 

 

Direção-Geral 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

 

Departamento de Ensino 

Sandra Grützmacher 

 

Departamento de Administração e Planejamento 

Diogo Saul Silva Santos 

 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

Gelda Márcia Lacerda Macedo 

 

Coordenação de Cursos Técnicos 

Hudson do Vale de Oliveira 

 

Coordenação de Registros Escolares 

Diogo Rocha Ferreira Maia 

 

Coordenação de Obras 

Adailton Paulo Bastos dos Reis Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Publicação do Boletim de Serviço 

Coordenação de Gestão de Pessoas – CGP/CBVZO 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°.001/2015                                                                                                                            Página 3 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA 

DE RORAIMA - CAMPUS ZONA OESTE 

 

 

 

 

 

ÍNDICE 

 

 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ........................................................................................................04 

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°.001/2015                                                                                                                            Página 4 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 

 

PORTARIA DE 02 DE JANEIRO DE 2015 

PORTARIA Nº 001/2015-DG-CZO 

RESOLVE: 

                      I- Prorrogar por mais 30 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de 

Elaboração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Comércio (Subsequente). 

                      II- Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

SANDRA GRÜTZMACHER 

Diretora-Geral em exercício 

Port. 2116/GR/2014 

PORTARIA DE 19 DE JANEIRO DE 2015 

PORTARIA Nº 002/2015 DG-CBVZO 

RESOLVE: 

I- Designar o servidor HUDSON DO VALE DE OLIVEIRA para, em substituição, 

responder pelo Departamento de Ensino, pesquisa e Extensão do Campus Zona Oeste no período de 

20 de janeiro a 03 de fevereiro de 2015, tendo em vista o afastamento da titular, SANDRA 

GRÜTZMACHER, que estará em gozo de férias. 

                        II- Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

PORTARIA DE 22 DE JANEIRO DE 2015 

PORTARIA Nº 003/2015 DG-CBVZO 

RESOLVE: 

I- Designar a servidora TEREZINHA FILGUEIRAS DE PINHO para, em substituição, 

responder pela fiscalização do Contrato 05/2014 no período de 12 a 26 de janeiro de 2015, tendo em vista o 

afastamento do titular ADAILTON PAULO BASTOS DOS REIS JUNIOR, que está em gozo de férias. 

                        II- Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

PORTARIA DE 23 DE JANEIRO DE 2015 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°.001/2015                                                                                                                            Página 5 

 

PORTARIA Nº 004/2015 DG-CBVZO 

RESOLVE: 

I- Designar o servidor ANTONIO EVALDO SOARES para integrar, a partir desta 

data, a Comissão de organização de Realização do Processo Seletivo de alunos para os Cursos 

Técnicos em Comércio e Técnico em Serviços Públicos, conforme Portaria nº 065/2014 e dispensar 

o servidor ERICK CONSTANTINO VIEIRA. 

                         II- Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

                       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

 

 


